
Originale 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 
ECOLOGIA - AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 91 del 27/03/2023 

 
 

 

N°  41 del  27/03/2023 
 
 

OGGETTO 
GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE DEL VERDE NEI CIMITERI 
DI BRESSANVIDO E POIANELLA DAL 01.04.2023 AL 31.12.2025. DETERMINAZIONE 
DI AGGIUDICAZIONE [CIG: Z743A36139]           

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19 dicembre 2022, esecutiva, con la quale sono 
stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16 gennaio 2023, esecutiva con la quale, approvando il 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2023-2025, è stata attribuita ai responsabili dei settori la 
competenza per la gestione dei singoli capitoli di bilancio; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 27 febbraio 2023, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e di Organizzazione del triennio 2023-2025, comprensivo anche del Piano degli 
Obiettivi/Piano delle performance; 

 
ATTESO che con la propria determinazione n. 70 del 08/03/2023 è stato stabilito di: 



a) di avviare le procedure necessarie per l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali e 
manutenzione del verde nei cimiteri di Bressanvido e Poianella per il periodo dal 01.04.2023 al 
31.12.2025; 

b) di procedere mediante procedura negoziata, trattandosi di un affidamento di importo inferiore 
ai 40.000 € ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 come sostituito dall’art. 1 
della legge 120/2020 e modificato dalla Legge 108/2021 e dell'art. 12 del "Regolamento per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia", previa esecuzione di RdO semplice su piattaforma 
MePA secondo il criterio del minor prezzo;  

c) di prenotare gli impegni pluriennali di spesa per complessivi € 41.000,00 afferente ai 33 mesi 
sopracitati, al capitolo 1655.99 del Bilancio che presentano sufficiente disponibilità, nello 
specifico:  
- € 11.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2023;  
- € 15.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2024;  
- € 15.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2025;  

 
ACCERTATO: 

o che in data 08.03.2023 è stata avviata la richiesta di offerta su MePA nr. 3324125 per la “gestione 
dei servizi cimiteriali e manutenzione del verde nei cimiteri di Bressanvido e Poianella in Comune di 
Bressanvido”; 

o che la RdO predisposta su MePA prevedeva le seguenti scadenze: 
▪ termine ultimo richiesta chiarimenti: 17.03.2023 ore 11:00; 
▪ termine ultimo presentazione offerte: 20.03.2023 ore 23:59; 

o che alla RdO nr. 3324125 avviata in data 08.03.2019, sono state invitati complessivamente nr. 3 
operatori economici: 
 

Nr. Ragione sociale Comune 

1 L’Orsa Maggiore Società Cooperativa Sociale Malo 

2 Socche alla Croce Società Cooperativa Sociale a r.l. Schio 

3 Verlata Società Cooperativa Sociale a.r.l. Villaverla 

 
PRESO ATTO che entro il termine fissato hanno depositato offerta – fra quelle invitate – le seguenti ditte: 
 

Ragione sociale Comune 

Socche alla Croce Società Cooperativa Sociale a r.l. Schio 

 
VERIFICATO che l’offerta depositata, integrata successivamente con prot. 1782 del 22.03.2023, contiene le 
seguenti espressioni economiche per le varie operazioni cimiteriali previste: 
 

Descrizione prestazione Offerta economica € (in 

cifre al netto dell’I.V.A.) 

INUMAZIONE di salma senza esumazione (fossa libera) secondo art.9.1, lettera A), del CSA* 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del CSA. 

285,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 199,50 

ESUMAZIONE STRAORDINARIA con eventuale deposito nell’ossario comune, secondo art.9.1, 

lettera B), punto 1), del CSA,  compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del CSA. 

244,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 170,80 

ESUMAZIONE STRAORDINARIA con ricomposizione resti mortali in cassetta di zinco, secondo 

l’art.9.1, lettera B), punto 2), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del CSA. 

216,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 151,20 

ESUMAZIONE STRAORDINARIA con reinumazione per incompleta mineralizzazione della 

salma, secondo l’art.9.1, lettera B), punto 3), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, 

lettera F) del medesimo CSA. 

343,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 240,10 



ESUMAZIONE STRAORDINARIA con ricomposizione dei resti per cremazione della salma, 

secondo l’art.9.1, lettera B), punto 4), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) 

del medesimo CSA. 

216,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 151,20 

TUMULAZIONE di salma senza estumulazione (loculo comune libero), secondo l’art.9.1, lettera 

C), punto 1), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

214,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 149,80 

TUMULAZIONE di salma in cappella gentilizia senza estumulazione, secondo l’art.9.1, lettera C), 

punto 2), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

303,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 212,10 

TUMULAZIONE di resti ossei o ceneri in loculo, secondo l’art.9.1, lettera C), punto 3), del CSA, 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

186,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 130,20 

TUMULAZIONE di resti ossei o ceneri in celletta ossario, l’art.9.1, lettera C), punto 4), del CSA, 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

114,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 79,80 

TUMULAZIONE di resti ossei o ceneri in ossario comune/cinerario comune, l’art.9.1, lettera C), 

punto 5), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

128,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 89,60 

TUMULAZIONE di resti ossei o ceneri in cappella gentilizia, l’art.9.1, lettera C), punto 6), del CSA, 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

241,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 168,70 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma con deposito nell’ossario comune, secondo le 

indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 1), del CSA, compreso gli eventuali 

oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

269,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 188,30 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma da cappella gentilizia con deposito nell’ossario 

comune, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 2), del CSA, 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

289,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 202,30 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma con ricomposizione in cassetta di zinco, secondo 

le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 3), del CSA, compreso gli eventuali 

oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

241,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 168,70 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma da cappella gentilizia con ricomposizione in 

cassetta di zinco, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 4), del 

CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

262,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 183,40 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma con avvio alla cremazione, secondo le indicazioni, 

prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 5), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui 

all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

241,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 168,70 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma da cappella gentilizia con avvio alla cremazione, 

secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 6), del CSA, compreso gli 

eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

262,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 183,40 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma per traslazione in altro Comune, secondo le 

indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 7), del CSA, compreso gli eventuali 

oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

241,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 168,70 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di salma da cappella gentilizia per traslazione in altro 

Comune, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 8), del CSA, 

compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

255,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 178,50 

ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di resti ossei o ceneri, secondo le indicazioni, prestazioni e 

oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 9.1), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, 

lettera F) del medesimo CSA. 

214,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 149,80 



ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA di resti ossei o ceneri da cappella gentilizia, secondo le 

indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera D), punto 10), del CSA, compreso gli eventuali 

oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

241,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 168,70 

TRASLAZIONE di salma da loculo ad altro loculo, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui 

l’art.9.1, lettera E), punto 1), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del 

medesimo CSA. 

248,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 173,60 

TRASLAZIONE di resti ossei o ceneri da loculo a loculo, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri 

di cui l’art.9.1, lettera E), punto 2), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del 

medesimo CSA. 

214,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 149,80 

TRASLAZIONE di resti ossei o ceneri da loculo a celletta ossario, secondo le indicazioni, 

prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera E), punto 3), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui 

all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

200,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 140,00 

TRASLAZIONE di resti ossei o ceneri da celletta ossario a celletta ossario, secondo le 

indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera e), punto 4), del CSA, compreso gli eventuali oneri 

di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

114,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 79,80 

TRASLAZIONE di salma da loculo in cappella gentilizia ad altro loculo, oppure da loculo a 

cappella gentilizia, secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, lettera E), punto 5), del 

CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

282,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 197,40 

TRATTAMENTO di salma non consumata secondo le indicazioni, prestazioni e oneri di cui l’art.9.1, 

lettera E), punto 6), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo 

CSA. 

Verranno addebitati solo la 

fornitura dei materiali di 

consumo 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima  

SEPOLTURA feti e resti ospedalieri secondo le indicazioni, secondo l’art.9.1, lettera E), punto 7), del 

CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

150,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 105,00 

DISPERSIONE delle ceneri nell’ossario comune 

Secondo l’art.9.1, lettera E), punto 8), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui all’art.9.1, lettera F) 

del medesimo CSA. 

 

99,00 

Operazione (sopraindicata) successiva alla prima 69,30 

 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE ALL’INTERNO DEI CIMITERI 

DISERBO meccanico-manuale secondo l’art.9.2, lettera A), punto 1), del CSA, compreso gli eventuali 

oneri di cui all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

550,00 per ogni giornata 

lavorativa 

DISERBO chimico secondo l’art.9.2, lettera A), punto 2), del CSA, compreso gli eventuali oneri di cui 

all’art.9.1, lettera F) del medesimo CSA. 

600,00 per ogni giornata 

lavorativa 

 
CONSIDERATO che è stata depositata offerta economica da una sola ditta con applicazione dei costi unitari 
per tipologia di prestazione e che l’offerta si ritiene congrua e vantaggiosa per la Stazione Appaltante; 
 
PRESO ATTO che: 
- è stato acquisito il DURC online Prot. INAIL_37562285 all’esito dell’ultima richiesta in data 23/03/2023 
(scadenza validità 21/07/2023), dal quale risulta che la società che ha presentato offerta “risulta regolare 
nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.” 
 
- sono in corso le verifiche delle dichiarazioni presentate dall’operatore economico che ha presentato 
offerta ai sensi dell’art. 32 del Codice-D.Lgs. 50/2016, relative al possesso dei requisiti soggettivi ed alla 
veridicità delle dichiarazioni rese con dichiarazione sostitutiva di certificazione, più precisamente: 

1) Conferma veridicità dichiarazione sostitutiva in materia di pagamento imposte e tasse, emessa 
dall’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Vicenza; 



2) Certificato del Casellario Giudiziale afferente al Presidente del Consiglio di Amministrazione della 
ditta Socche alla Croce, emesso dalla Procura della Repubblica di Vicenza 
 

RITENUTO, quindi, di procedere all’aggiudicazione dell’acquisizione del servizio di gestione dei servizi 
cimiteriali e manutenzione del verde nei cimiteri di Bressanvido e Poianella dal 01.04.2023 al 31.12.2025 
alla ditta “Socche alla Croce Societa' Cooperativa” con sede a Schio in via Lago di Vico, 35 P.IVA. 
02929630248 secondo le condizioni contenute nell’offerta economica depositata e sottoscritta e integrata 
con prot. 1782 del 22.03.2023 e nel Capitolato d’Appalto depositato e sottoscritto all’interno della 
procedura RdO nr. 3324125 nella piattaforma MePA; 
 
RICHIAMATO  il CIG precedentemente acquisito corrispondente a Z743A36139; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs 50/2016; 

- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 

- il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

- il decreto sindacale prot. n. 5802 del 29/11/2021 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Tecnica, con attribuzione al medesimo delle funzioni contrattuali di cui agli artt. 16 e 19 CCNL 
19/11/2022; 

 
DETERMINA 

 
1) di confermare le premesse alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di aggiudicare l’appalto del servizio di gestione dei servizi cimiteriali e manutenzione del verde nei 

cimiteri di Bressanvido e Poianella dal 01.04.2023 al 31.12.2025 alla ditta “Socche alla Croce 
Societa' Cooperativa” con sede a Schio in via Lago di Vico, 35 P.IVA. 02929630248 secondo le 
condizioni contenute nell’offerta economica depositata e sottoscritta e integrata con prot. 1782 del 
22.03.2023 e nel Capitolato d’Appalto depositato e sottoscritto all’interno della procedura RdO nr. 
3324125 nella piattaforma MePA; 

 
3) di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti soggettivi ed alla veridicità delle dichiarazioni rese con dichiarazione sostitutiva di 

certificazione dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; 

4) di destinare comunque la complessiva prenotazione di impegno di spesa pluriennale numero 153 
assunto al capitolo 1655.99 del Bilancio (complessivi € 41.000,00 iva 22% inclusa afferente ai 33 
mesi) con la citata determinazione a contrarre n. 70 del 08/03/2023 alla sopraindicata ditta 
aggiudicataria, stante la non conoscenza dell’entità del servizio che occorrerà, nello specifico:  

- € 11.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2023;  
- € 15.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2024;  
- € 15.000,00 (iva 22% compresa) per l’anno 2025; 
 

5) disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016, gli atti del presente procedimento: 
– sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 
 
 

 



 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Zanazzo Lisa 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


